adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, observada a ordem de
classificação, quando frustrada a negociação de melhor condição.

20. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

20.1 O valor estimado total da contratação é de R $ 1.627.336,07 (um milhão, seiscentos e vinte e sete mil trezentos e
trinta e seis reais e sete centavos), conforme planilha de quantitativos e preços unitários abaixo, os quais correspondem ao
critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global.

TR Código Descrição Qtde.
Unidade de

Medida
Valor unit.

(R$)

Valor

[...]

18, inc. II, alínea “a”, do Decreto nº 11.462/2023).

19. Da Dotação Orçamentária

19.1. Será indicado no contrato e/ou instrumento equivalente, a depender da origem da contratação.

20. Do Valor Estimado

20.1. O valor máximo estimado será de R$ 1.627.336,07 (um milhão, seiscentos e vinte e sete mil trezentos e trinta e seis reais e
sete centavos) .

21. Recebimento da Prestação do Serviço

21.1. A Prestação do serviço será recebida provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega/finalização, juntamente com a(s)
nota(s) fiscal(is) ou instrumento(s) de cobrança equivalente(s), pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato,